



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                | Realização        |                |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.028.000,00       | 1.413.999,54   | 2.987.999,08      | 1.758.059,61   | 3.401.587,76      | 2.644.198,59                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 225.000,00         | 112.499,94     | 224.999,88        | 277.648,30     | 570.808,94        | 30.868,26                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -303.000,00        | -136.500,00    | -303.000,00       | -181.720,88    | -365.605,83       | 304.373,95                       |
| SUBTOTAL                              | 2.950.000,00       | 1.389.999,48   | 2.909.998,96      | 1.853.987,03   | 3.606.790,87      | 2.979.440,80                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 2.946.000,00       | 1.387.999,56   | 2.905.999,12      | 1.839.485,86   | 3.588.395,54      | 2.979.435,86                     |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.028.000,00       | 1.413.999,54   | 2.987.999,08      | 1.758.059,61   | 3.401.587,76      | 2.644.198,59                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 225.000,00         | 112.499,94     | 224.999,88        | 277.648,30     | 570.808,94        | 30.868,26                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -303.000,00        | -136.500,00    | -303.000,00       | -181.720,88    | -365.605,83       | 304.373,95                       |
| SUBTOTAL                              | 2.950.000,00       | 1.389.999,48   | 2.909.998,96      | 1.853.987,03   | 3.606.790,87      | 2.979.440,80                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 2.946.000,00       | 1.387.999,56   | 2.905.999,12      | 1.839.485,86   | 3.588.395,54      | 2.979.435,86                     |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.028.000,00       | 1.413.999,54   | 2.987.999,08      | 1.758.059,61   | 3.401.587,76      | 2.644.198,59                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 225.000,00         | 112.499,94     | 224.999,88        | 277.648,30     | 570.808,94        | 30.868,26                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -303.000,00        | -136.500,00    | -303.000,00       | -181.720,88    | -365.605,83       | 304.373,95                       |
| SUBTOTAL                              | 2.950.000,00       | 1.389.999,48   | 2.909.998,96      | 1.853.987,03   | 3.606.790,87      | 2.979.440,80                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 2.946.000,00       | 1.387.999,56   | 2.905.999,12      | 1.839.485,86   | 3.588.395,54      | 2.979.435,86                     |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.028.000,00       | 1.413.999,54   | 2.987.999,08      | 1.758.059,61   | 3.401.587,76      | 2.644.198,59                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 225.000,00         | 112.499,94     | 224.999,88        | 277.648,30     | 570.808,94        | 30.868,26                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -303.000,00        | -136.500,00    | -303.000,00       | -181.720,88    | -365.605,83       | 304.373,95                       |
| SUBTOTAL                              | 2.950.000,00       | 1.389.999,48   | 2.909.998,96      | 1.853.987,03   | 3.606.790,87      | 2.979.440,80                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 2.946.000,00       | 1.387.999,56   | 2.905.999,12      | 1.839.485,86   | 3.588.395,54      | 2.979.435,86                     |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.028.000,00       | 1.413.999,54   | 2.987.999,08      | 1.758.059,61   | 3.401.587,76      | 2.644.198,59                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 225.000,00         | 112.499,94     | 224.999,88        | 277.648,30     | 570.808,94        | 30.868,26                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -303.000,00        | -136.500,00    | -303.000,00       | -181.720,88    | -365.605,83       | 304.373,95                       |
| SUBTOTAL                              | 2.950.000,00       | 1.389.999,48   | 2.909.998,96      | 1.853.987,03   | 3.606.790,87      | 2.979.440,80                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.000,00           | 1.999,92       | 3.999,84          | 14.501,17      | 18.395,33         | 4,94                             |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 2.946.000,00       | 1.387.999,56   | 2.905.999,12      | 1.839.485,86   | 3.588.395,54      | 2.979.435,86                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre      | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 2.860.215,56       | 1.430.107,78   | 2.860.215,56        | 1.517.131,47   | 2.852.629,50      | 1.517.131,47        | 2.852.629,50      | 2.435.937,01                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 302,95             | 151,48         | 302,95              | 302,95         | 302,95            | 302,95              | 302,95            | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 2.859.912,61       | 1.429.956,31   | 2.859.912,61        | 1.516.828,52   | 2.852.326,55      | 1.516.828,52        | 2.852.326,55      | 2.435.937,01                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 687.784,44         | 343.892,22     | 687.784,44          | 526.630,27     | 687.184,44        | 526.630,27          | 687.184,44        | 252.504,25                       |
| (-) Deduções                                    | 102.563,15         | 51.281,58      | 102.563,15          | 55.738,73      | 102.563,15        | 55.738,73           | 102.563,15        | 80.573,43                        |
| Amortização de Dívida                           | 102.563,15         | 51.281,58      | 102.563,15          | 55.738,73      | 102.563,15        | 55.738,73           | 102.563,15        | 80.573,43                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 3.445.133,90       | 1.722.566,95   | 3.445.133,90        | 1.987.720,06   | 3.436.947,84      | 1.987.720,06        | 3.436.947,84      | 2.607.867,83                     |
| RESULTADO                                       | -499.133,90        | -334.567,39    | -539.134,78         | -148.234,20    | 151.447,70        | -148.234,20         | 151.447,70        | 371.568,03                       |

| Especificação                | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                              | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                              | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual    | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada       | 1.051.662,97       | 1.004.838,55      | 949.099,82        | -55.738,73     | -103.263,15       |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 80.894,22          | 395.292,44        | 247.190,09        | -148.102,35    | 166.295,87        |
| (-) Aplicações Financeiras   | 0,00               | 2.798,96          | 66.529,83         | 63.730,87      | 66.529,83         |



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                | Realização        |                |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         |                    | 0,00           | 4.671,60          | 5.371,60       | 700,00            | 5.371,60                         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       |                    | 970.768,75     | 602.075,55        | 630.008,30     | 27.932,75         | -340.760,45                      |
| III - Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 970.768,75     | 602.075,55        | 630.008,30     | 27.932,75         | -340.760,45                      |
| I - Dívida Consolidada                |                    | 1.051.662,97   | 1.004.838,55      | 949.099,82     | -55.738,73        | -103.263,15                      |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 80.894,22      | 395.292,44        | 247.190,09     | -148.102,35       | 166.295,87                       |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00           | 2.798,96          | 66.529,83      | 63.730,87         | 66.529,83                        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         |                    | 0,00           | 4.671,60          | 5.371,60       | 700,00            | 5.371,60                         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       |                    | 970.768,75     | 602.075,55        | 630.008,30     | 27.932,75         | -340.760,45                      |
| III - Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 970.768,75     | 602.075,55        | 630.008,30     | 27.932,75         | -340.760,45                      |
| I - Dívida Consolidada                |                    | 1.051.592,97   | 1.004.768,55      | 1.560.487,67   | 555.719,12        | 508.194,70                       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 37.354,28      | 351.752,50        | 203.650,15     | -148.102,35       | 166.295,87                       |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00           | 2.798,96          | 66.529,83      | 63.730,87         | 66.529,83                        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         |                    | 43.450,50      | 48.122,10         | 48.822,10      | 700,00            | 5.371,60                         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       |                    | 970.788,19     | 602.094,99        | 1.241.485,59   | 639.390,60        | 270.697,40                       |
| III - Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 970.788,19     | 602.094,99        | 1.241.485,59   | 639.390,60        | 270.697,40                       |
| I - Dívida Consolidada                |                    | 1.051.592,97   | 1.004.768,55      | 1.560.487,67   | 555.719,12        | 508.194,70                       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 37.354,28      | 351.752,50        | 203.650,15     | -148.102,35       | 166.295,87                       |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00           | 2.798,96          | 66.529,83      | 63.730,87         | 66.529,83                        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         |                    | 43.450,50      | 48.122,10         | 48.822,10      | 700,00            | 5.371,60                         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       |                    | 970.788,19     | 602.094,99        | 1.241.485,59   | 639.390,60        | 270.697,40                       |
| III - Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 970.788,19     | 602.094,99        | 1.241.485,59   | 639.390,60        | 270.697,40                       |
| I - Dívida Consolidada                |                    | 1.051.592,97   | 1.004.768,55      | 1.560.487,67   | 555.719,12        | 508.194,70                       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 37.354,28      | 351.752,50        | 203.650,15     | -148.102,35       | 166.295,87                       |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00           | 2.798,96          | 66.529,83      | 63.730,87         | 66.529,83                        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         |                    | 43.450,50      | 48.122,10         | 48.822,10      | 700,00            | 5.371,60                         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       |                    | 970.788,19     | 602.094,99        | 1.241.485,59   | 639.390,60        | 270.697,40                       |
| III - Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 970.788,19     | 602.094,99        | 1.241.485,59   | 639.390,60        | 270.697,40                       |